— » n : i | _ ' 3 ) E EE - Tubos de-Acero de México, S.A.
e n a r' s v . L : : ‘ ‘ Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

- CP.91697 MEXICO .
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimers: | Page/Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA - | 13022726 117
Date / Dia: April 04, 2013
mm C.V. Customer’s Order ltem / Ord(;(-:-lilente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer s Works Order N°/ Conf irmacién de Venta:
|N/A . ' 14467 - 191878/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: T - . o Surface / Superﬂcie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS 7 . 3 ) . ) VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ) REVESTIMIENTO SIN COSTURA =~ ; B . ’ BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: . ’ - |Steel Grade / Grado de acero: B |Ends / Extremos:
API 5CT, NINTH EDITION ‘ o - |TRc 30 ' I " |LONG THREAD CASING .
’ : : ‘ AR . CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: . Length / Longitud: . Quantity / Cantidad: 31 Pes/Pz ) ’ | Nominal Weight / Peso Nominal:
6 5/8 X 0.288 INCH N/A 18.04/24.61FT . 705.545FT" 14506.429 LB N 20.00 LB/FT
168.28 X 7.32 MM . 5.50/ 7.50 MTS . : . |215.050 MTS : 6580.000 KG 29.76 KG/M

Specimen condition .- Specimen dimensions Test Y.S. U.T.S. Y.SJU.T.S Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req. :
Colada N° | MuestraN°] Ls Sc | Type} Ori Size Area Temp. |Min: §52 Min: 655 Req. Max. Lo Min.
Tipo Tamario Seccion | ensayo |Max: 655 Max: — - ] ]
mm mm2 °C " mpa mpa in - %

05533 55613 B AM Ss L 2548 X 07.17 182,69 RT 612 - - 714 0,86 : 2. 16.1
AM: As manufactured / Seg(in proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra Ori: Orientation / Orientacion ) C Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta
B: Body / Cuerpo ’ Max: Maximum / Maximo - . Req. Max: Required maximum / M&xima requerido . Ss: Strip specimen 1 Muestra rectanguiar

L: Longitudinal / Longitudinal i i i i y i U-T.8: Ultimate tensile strength / Resiste
length / Longitud inicial i ¢ M Y.S: Yield strength 7 Flu




. - . . I S . » Tubos de Acero de México, S.A.
E———] e n a r I s ) ] ) -~ . . Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
4 : : : Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO o :

- {52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Nomber/Nmero: | Page/ Pagia:

(52) 229 9891600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA- | 13022726 2/7
: ' : Date / Dia: April 04, 2013
‘mm C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del C.l'iente: ﬁ/lanufacturer's Works Ordﬂ-“ / Confirmacion de Venta:
) N/A . . : 14467 ’ g ] 191878/01 : o

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: . : Product Type / Tipo de Producto: . . " {Surface / Supetficie:

SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS . } ‘ ' . : VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ) ) REVESTIMIENTO SIN COSTURA . o o ] BARNIZADO
]Standard or Specification / Normas o Especificaciones: : i ~ISteel Grade / Grado de acero: . : Ends / Extremos:-

|API 5CT, NINTH EDITION _ . ’ : TRC 80 R : LONG THREAD CASING

: - s ’ CASING ROSCA LARGA

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: - |Quantity / Cantidad: 31 Pcs/Pz : Nominal Weight / Peso Nominal:

6 5/8 X 0.288 INCH N/A 18.04/24.61 FT ’ 705545 FT. 14506.429 LB - ]20.00 LBIFT

168.28 X 7.32 MM 5.50/7.50 MTS ’ : 215.050 MTS 6580.000 KG : 29.76 KG/M

Composition % / Composicion % .
X100 ] X 1000 X 10000

[o] Mn Si Mo { Cr P S \'2 Nb | Ni Cul{ Sn Al Ti As | B Ca N

H Max 26 80 - - - 20 5 - - - - - - - - - - -

Mo I =1 <1 =-Talo] -] -1-1]-1-1-1<=10©] -1=-1-=-1-1-+<=

HeatN° | Sample N° [P Max | 26 | 80 - - - 20 5 - - - - - - - - - - -
Colada N° | Muestra N°® Min - - - 40 90 - - - - - - - 10 - - - - -
[ 05533 55624 P 20 | 57 | 23 |476]102] 6 | 18| 0 ] 0 |20 4| 3 [20] 0] T] 071547

Product /- Producto -

Var: Variation;

rtificado se emite mediante sistema cor
color verde. Er_1 caso de que el-poseed!
résponsable por cualquier uso ilegal o indebi
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» o S - {52) 229 989 1100.tel -
: . (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: | Page / Pagina: :
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13022726 317
‘ o ' v Date / Dia: April 04, 2013 s
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. . |Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref..del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order.N° / Confirmacion de Venta: )
‘ ' N/A : - 14467 ‘ “|191878/01 R :
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: ) o - o © - . {Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS ) . ) . o [ VARNISHED:
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA . ) o ) : ) ’ : BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: » ’ Steel Grade / Grado de acero: o Ends / Extremos: -
API 5CT, NINTH EDITION ) I . TRC80 : . » . ’ LONG THREAD CASING
: ) ' L CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: : ) Quantity / Cantidad: 31 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6 5/8 X 0.288 INCH N/A 18.04 / 24.61 FT ; 705.545 FT ’ .. 14506.429 LB - ' 20.00 LB/FT :
168.28 X 7.32 MM 5.50/7.50 MTS 215.050 MTS = - " 6580.000 KG 29.76 KG/M

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HRC, Hardness
Valores requeridos Min:— | Max— | var-— Min:—~ ] Max— | Var— Tipo de dureza
Heat N° | Sample N° Specimen condition Quad. Scale MW
Colada N° | Muestra N° Ls Sc Escala. ' | 1 2 -3 Avg.
05533 | 50339 B Q T HRC 465 | 462 | 464 | 464
05533 50339 B Q 2 HRC | 46.1 46.5 468 |- 46.5
05533 50339 B Q 3 HRC 45.7 457 |- 453 45.6
05533 50339 B Q 4 HRC 46.91 472 ] 4701 47.0

Avg: Average / Promedic

Max: Maximum / Maximo - - : Q: Quenched / Templada ' . ’ . .+ Var:Variation /. Variacion -
B:,Body / Cuerpo i

Results / Resultados
Muestra N° Ls Sc °C 2 3
55613 00 100 - 100
100 100

ion of sample / Ubicacion de la m

v
&




. - : ‘ : ’ - Tubos de Acero de México, S.A. _ .
e n a r I s ‘ : ) Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Deifino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P, 91697 MEXICO , .
) ) ) (52) 229 989 1100 tel
. - - (52).229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13022726 |1 417
. _ Date / Dia: April 04, 2013 , . y
‘Customer / Cliente: PLESA ANAHUAGC Y CIAS.S.A.DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference IJRef. delCliente:  [Manufacturer’s Works Order N° 7 Confirmacion de Venta:
' N/A ] . |14467 - 191878/01 - o R
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: ’ Product Type_ / Tipo de Producto: . Surface./ Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS ’ . . o : . VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ) REVESTIMIENTO SIN COSTURA © - BARNIZADO
[Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ) - Steel Grade / Grado de acero: : : Ends / Extremos:
API 5CT, NINTH EDITION N , . - TRC 80 = ' LONG THREAD CASING
: - . ‘ C e . CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduta: Length / Longitud: o Quantity / Cantidad: 31 Pcs/Pz - [Nominal Weight / Peso Nominal:
6 5/8 X 0.288 INCH N/A : 18.04/24.61 FT i 705.545 FT 14506.429 LB 20.00 LB/FT
168.28 X 7.32 MM 5.50/7.50 MTS 215.050 MTS 6580.000 KG L 29.76 KG/M
B: Body / Cuerpo Requerido Minime Individuat : ' . minimo requerido . )
ind. Min. Req: Individual Minimum Required / L: Longitudinal / Longitudinal . - . Sc: Specimen condition / Condicion de lap

i ME [ PRUEB!
Grain Size / Tamarioc de Grano
Ls |Standard / Norma: ASTM E-112

Method / Método: MICROSCOPICO

Unit/ Unidad: N

i

Heat N° | Sample N° Pipe N°
Colada N° | MuestraN°| Tubo N°

55335,

R

AR

s

s

romem
R
H

Este certificado se emite mediante sistema cof
ifis color verde. En caso de que el poseedo
risable por cualquier uso ilegal o indebido:

icon firma electronica. - El certificado original posee i
{una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose:;
- faisificacion estara sujeld:

Gitior Al

B
L
o
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‘C.P. 91697 MEXICO

. ) . '(52) 229 989 1100 tel -
: : . : (52). 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13022726 - 517
_ . Date / Dia: April 04, 2013 .
[Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. . ~ [Customer’s Order item / Orden Cliente - item: Customer’s Reference /Ref. del Cliente: | Manutfacturer’s Works Order N° / Conﬁrmaclon de Venta:
. N/A ) : 14467 : : 191878/01 ‘
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: : ) . Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED ’ CASING SEAMLESS ‘ . VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA ) o : . BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: : : : Steel Grade / Grado de acero: ) Ends / Extremos:
API 5CT, NINTH EDITION : ) ) TRC 80 . » ) ' . |LoNG THREAD cAsING'
. - CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length/ Longitud: =~ ) " |Quantity / Cantidad: 31 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6 5/8 X 0.288 INCH N/A 18.04/2461FT .. - J705.545 FT 14506429 LB - . 20.00 LB/FT
|1 68.28 X 7.32 MM 5.50/7.50 MTS . 215.050 MTS 6580.000 KG - " |29.76 kG

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: Water/Agua
Temperature Scale / Escala de Temperatura: °C

Type
Tipo

Quenched / Templado
Tempered / Revenido

anufactured by TenarisTamsa

idaireon firma electrénica. EI cemﬁwdo ongmal posee impreso eI loger
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(52) 229 989 1100 tel -
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

13022726

Page / .Pégina:

6/7

Date / Dia: April 04, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item: .

Customer’s Reference / Ref. dei Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A 14467 191878/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA |REVESTIMIENTO SIN COSTURA - BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: . - Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5CT, NINTH EDITION TRC 80_ LONG THREAD CASING

CASING ROSCA LARGA

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 31 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal: -
6 5/8 X 0.288 INCH N/A 18.04/24.61 FT 705.545 FT - '14506.429 LB 20.00 LB/FT
168.28 X 7.32 MM 550/ 7.50 MTS 215.050 MTS 6580.000 KG 29.76 KG/M

Supplementary.Information

Material free from Mercury contamination

Not repaired by welding

Non destructive test. Satisfactory

tnspection method

SR-2 - EMi - FLVI -

Drift. Diameter 150.46 MM / 5.924 INCH Length 152.0 MM/ 5.984 INCH

Tamsa Ref: 371622

(m)

Informacion Suplementaria

fMateriat E’bre de contaminacién de Mercuris
No reparado por soldadura

Control no destructivo. Satisfactorio
Método de inspeccion

SR-2 < EM! - FLVI -

Tamsa Ref: 371622

Mandril. Diametro. 150:46.MM / 5.924 INCH Longitud 152.0 MM/ 5.984 INCH
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4 . : o ] - Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
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(52) 229 989 1100 tei
‘ {52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | 13022726 717
- , Date / Dia: April 04,2013 ' . ,
‘ Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. -+{Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: . {Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Enufacturer s Works Order N° / Conf irmacion de Venta
N/A 14467 : .[191878/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: : : o R ’ “ . |Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS _ ' ' L _|VARNISHED.
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA JREVESTIMIENTO SIN COSTURA : : ’ ) BARNIZADO
IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: : .  |Steel Grade / Grado de acero: . Ends / Extremos:
APl 5CT, NINTH EDITION ' : ' i TRC 80 : : LONG THREAD CASING
8 ) } - ' CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: . . Quantity / Cantidad: 31 Pes/Pz *. ) Nominal Weight / Peso Nominal:
6 5/8 X 0.288 INCH N/A 18.04/24.61 FT : . |705.545FT _1450_6.429 LB 20.00 LB/FT. )
168.28 X 7.32 MM : 5.50 / 7.50 MTS 215.050 MTS 6580.000 KG : ) 29.76 KG/M
This is to certi—fy that the product described here has been manufacturéd, sampled, teste.d, and inspected in accordance with Por el presenté cert-iﬁcarﬁos que el materiai aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado.de
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as-a dectaration of origin. acuerdo a los requisitos de su orden de oompra. Este certificado no es; ni puede ser. usado, como una declaracion de origen.
CUSITOMER . THIRD PARTY | - TENARIS UALIT D PARTMENT SIGNATURE

INSPECTION COMPANY -
COMPARIA DE INSPE(_:C!ON

NO APLICA
Employee Name: N/A - - ) o QUALITY CERTIFICATION DEPT.
’ ) " DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

CHIEF OF QUALITY CERT! FICATION DEPT. -
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Rafael Gutiémrez de Velas

Aléjandro Molina Iglesxas

imselithe responsibility:for:any tinia)




